
宛先 宛先
媒体 ３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上 媒体 5万円未満 5万円以上 5万円未満 5万円以上 5万円未満 5万円以上

※手数料は、契約媒体によって異なります。

３３３３．．．．各種発行手数料各種発行手数料各種発行手数料各種発行手数料

単位 単位
1冊 1冊
1冊 1冊

単位 単位
１通 １通

４４４４．．．．住宅住宅住宅住宅ローンローンローンローン関係繰上返済手数料関係繰上返済手数料関係繰上返済手数料関係繰上返済手数料

手数料 手数料

21,000円 200万円未満 無料

31,500円 200万円以上～500万円未満 21,600円

500万円以上～1,000万円未満 32,400円

1,000万円以上 54,000円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成26年4月1日時点）（消費税8％込）

他行宛

無料

登録振込方式 無料 無料 無料 無料 無料 無料

書上方式 無料

無料 無料

無料 無料

ＭＴ
（磁気ﾃｰﾌﾟ交換）

無料

無料

無料

無料

無料

無料無料 無料

無料

（１）手形・小切手帳発行手数料

ＦＤ
（ﾌﾛッﾋﾟｰﾃﾞｨｽｸ交換）

データ伝送
（FB・法人IB）

無料

無料

（平成26年2月1日時点）（消費税5％込）
種類 手数料

無料 無料

無料 無料

無料

無料 無料

小切手帳 420円
手形帳 525円

（平成26年4月1日時点）（消費税8％込）
種類 手数料

（２）証明書発行手数料
（平成26年2月1日時点）（消費税5％込）

種類 手数料

小切手帳 　864円
手形帳 1,080円

（平成26年4月1日時点）（消費税8％込）
種類 手数料

無料 無料

3,240円残高証明書

ＭＴ
（磁気ﾃｰﾌﾟ交換）

ＦＤ
（ﾌﾛッﾋﾟｰﾃﾞｨｽｸ交換）

データ伝送
（FB・法人IB）

無料 無料 108円 108円

無料 216円 216円書上方式 無料 無料 無料

１１１１．．．．振込手数料振込手数料振込手数料振込手数料
（平成26年2月1日時点）（消費税5％込）

（平成26年4月1日時点）（消費税8％込）
当行（自店）宛 当行（本支店）宛 他行宛

（平成26年2月1日時点）（消費税5％込）
当行（自店）宛 当行（本支店）宛

２２２２．．．．給与振込給与振込給与振込給与振込　　　　媒体別手数料媒体別手数料媒体別手数料媒体別手数料

残高証明書 監査法人書式 監査法人書式1,575円

手数料変更のお知らせ

（平成26年2月1日時点）（消費税5％込） （平成26年4月1日時点）（消費税8％込）
返済額返済額

※「変動金利・固定金利選択型」ローンの固定金利期間中の繰上返済
手数料を対象とします。

1,000万円未満

無料 216円登録振込方式 無料 無料 無料

無料 無料 108円 108円

　日頃は、当行をお引き立ていただき厚くお礼申し上げます。
　さて、当行でご利用いただいております下記手数料は、平成２６年４月１日（火）より以下のとおり変更させていただきます。
　赤字で表示している部分を変更いたします。ご不明な点等ございましたら、お近くの店頭窓口でお問い合わせください。
　これからも、お客さまによりご利用いただきやすく、質の高いサービスの提供に努めてまいる所存でございますので、何卒、
ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

108円 108円

無料 無料

無料 無料

216円

無料 無料

1,000万円以上 住宅ローン
住宅関連ローン
住活ローン

種類

※「変動金利・固定金利選択型」ローンの固定金利期間中の繰上返済
手数料を対象とします。

住宅ローン
住宅関連ローン
住活ローン

全額繰上返済
一部繰上返済

種類

同一店内 本・支店

3万円未満 210 315 630

3万円以上 420 525 840

3万円未満 630

3万円以上 840

3万円未満 無料 無料 315

3万円以上 無料 無料 420

3万円未満 無料 105 315

3万円以上 無料 210 420

3万円未満 無料 105 315

3万円以上 無料 210 420

3万円未満 105 105 420

3万円以上 315 315 630

3万円未満 無料 105 420

3万円以上 無料 315 630

3万円未満 無料 105 420

3万円以上 無料 315 630

3万円未満 無料 105 420

3万円以上 無料 315 630

3万円未満 無料 105 420

3万円以上 無料 315 630

3万円未満 無料 無料 315

3万円以上 無料 無料 420

3万円未満 無料 無料 315

3万円以上 無料 無料 420

3万円未満 無料 105 420

3万円以上 無料 315 630

3万円未満 無料 105 420

3万円以上 無料 315 630

種類

ATM（キャッシュカード）

窓口

電信
扱い

文書
扱い

総合
振込

即時
振込

当行
個人

当行
法人

他行

ATM（現金）

自動送金サービス

ビビッドラインサービス（FB)

法人インターネットバンキング
サービス

高知銀行
他行

区分

手数料

個人インターネットバンキング
サービス

モバイルバンキングサービス
即時
振込

即時
振込

でんわ・で・バンクサービス
（HB）

総合
振込

即時
振込

即時
振込

同一店内 本・支店

5万円未満 216 324 648

5万円以上 432 540 864

5万円未満 648

5万円以上 864

5万円未満 無料 無料 324

5万円以上 無料 無料 432

5万円未満 無料 108 324

5万円以上 無料 216 432

5万円未満 無料 108 324

5万円以上 無料 216 432

5万円未満 108 108 432

5万円以上 324 324 648

5万円未満 無料 108 432

5万円以上 無料 324 648

5万円未満 無料 108 432

5万円以上 無料 324 648

5万円未満 無料 108 432

5万円以上 無料 324 648

5万円未満 無料 108 432

5万円以上 無料 324 648

5万円未満 無料 無料 324

5万円以上 無料 無料 432

5万円未満 無料 無料 324

5万円以上 無料 無料 432

5万円未満 無料 108 432

5万円以上 無料 324 648

5万円未満 無料 108 432

5万円以上 無料 324 648

法人インターネットバンキング
サービス

ATM（現金）

自動送金サービス

ビビッドラインサービス（FB)

でんわ・で・バンクサービス
（HB）

ATM（キャッシュカード）

当行
個人

当行
法人

他行

窓口

電信
扱い

文書
扱い

区分

手数料

高知銀行
他行

種類

総合
振込

即時
振込

即時
振込

即時
振込

モバイルバンキングサービス

個人インターネットバンキング
サービス

総合
振込

即時
振込

即時
振込


